

A - 106873
Bibliotheca
ARH

ARHIIVKOGU Palved üleilmilise palvenädalaks

18. - 25. jaanuarini.

»Isa, anna, et nad kõik üks oleksid!« (Joh. 17, 20.)

Georg Paul Francis, inglise ülemkiriku õpetaja, asutas 1899 a. Graymoor'is »Lepitusseltsi«, katoliku ordude eeskujul, sihiga, et kõik ristiusundid pea ühineksid. 1907 a. Lepitusselts seadis »Üleilmilise Palvenädala«, millest varsti ka katoliiklased võtsid osa. Francis oma kogu seltsiga läks üle katoliku usku. Paavstid tunnistasid »Palvenädala« hääks ja õnnistasid seda. Luterlaste ja apostlik-õigeusuliste maailmakongress võttis palveoktaavi omaks, nii, et sel nädalal paluvad miljonid ja miljonid ühes Kristusega: »Isa, anna, et nad kõik üks oleksid.«

Selleks otstarbeks pühendame meie »Palvenädala« puhul oma palved ja ohvred, tööd, mured ja rõõmud ja palume lahkesti ka perekonna mittekatoliiklikke liikmeid ühineda meiega oma Lunastaja soovi ja käsu täideviimiseks.

Taevane Kuningas, Trööstija, Tõe Vaim, kes oled kõikjal ja täidad kõike, sa varanduste vara ja elu Looja, tule ja ela meis ning kõrvalda meilt kogu lahkeli, päästa meie hinged, oh Parim!

Palugem Issandat kogu maailma rahu, püha Kiriku tugevuse ja kõikide üksmeelsuse eest! Issand halasta!

Palume sind, Issand, et sa meenutaksid oma püha Kirikut; kinnita ja tee ta tugevaks, laota teda ja anna talle rahu, hoia ta vigastamatuks põrgu väravaist ning kaitse teda võitmatuna igast lõhenemisest. Issand halasta!

Palume sind, Issand, et Püha Vaimu armuga külvataks Uue Seaduse uut käsku meis ja et see juurduks, nimelt, et armastaksime südamest üksteist, mitte oma kasu püüdes, vaid ainult seda, mis kasuks saab Tema aule ja Kiriku levitamisele. Issand halasta!

Palume hardumusega sind, Issand, kisu meist välja viha, kadedus ja armukadedus ning kõik kired, mis hävitavad Kiriku üksmeelsust; külva ehtsat armastust. Issand halasta!

Palume sind, Issand, et me jääksime usus kindlaiks, rahu ja armastuse sidemes põlevaiks ning igasuguses vooruses edukaiks, et Kirik hoitakse puudutamatuks kõigist kahjulikest lahtusist Püha Vaimu võimu, mõju ja armuga. Issand halasta!

Palume sind, Issand, et uskmatud pöörduksid usule ja pühadusele, usklikud aga üksmeelsusele ja vennalikule armastusele, et kõik armastuses ja kooskõlas sinu käske täites üksmeelselt austaksid sind, kõigi häätegijat. Issand halasta!

Tartu Ülikooli Raamatukogu

48340257

ÜHENDKÕIGI

I päev. Kõikvõimas, igavene Jumal, meie Issanda Jeesuse Kristuse ja temas kõikide Isa, kelledele lihaks- saanud Sõna andis võimu su poegadeks saada, armastusest olevaid jumalalapsi — ja kui ta läks sinu juure tagasi, läkitas ta seetsamast armastusest teise Trööstija, et hoida üksmeelt rahu sidemega: Innukalt palume sind, — pühima Jumalaema, kõikide usklite ühise ema ning kõikide pühakute Kiriku eespalve läbi: Vala oma Ainusündinu Vaim ülirikkalt sulasepõlve poegisse ja võta teda heldelt kuulda meie südames rääkimatus ohkeis kisendamas, et kõik, kes iganes maapääl endid kiitvad kristliku nimega, üheks saanud sõnakuulelikus tunnistuses ja teesklematus armastuses järelkujundaksid seda ühenduse eeskujut, milles sina oma Ainusündinu ja Püha Vaimuga elad ja valitsed igavikust igavikuni. Aamen.

II päev. Kõikvõimas, igavene Jumal, su rääkimatut majesteeti kiitvad inglid ja kummardavad väed; selle ees värisevad valitsused ja teda austab kogu maailm: Palume sind, inglite Kuninganna ja kõikide teenivate vaimude eestkostmise läbi, keda läkitasid õndsuse pärijaile: Vala aukartuse Vaim sinu vastu kõikide usklite südameisse, et nad põlates igat argtust inimeste ees, põleksid igatsusest sinu tahet täita, ning mõjuvalt põlgaksid austusest su nime vastu kõike, mis sinu Kristuse kõrgeima käsu vastane on, et kõik on kohustatud üheks saama. Meie Issanda Jeesuse Kristuse, sinu Poja läbi, kes elab ja valitseb ühes sinu ja Püha Vaimuga igavikust igavikuni. Aamen.

III päev. Tugev ja vägev Issand, su tahtele ei või keegi vastu panna; alandlikult palume su käe suurust, märtrite Kuninganna ja kõikide eestpalve läbi, kes igalpool rahvaste seas on kartmatult võidelnud sinu nime auks isegi vere valamiseni: Aita heldelt oma tugevuse Vaimuga me nõrkust, et me kunagi mingist raskusest võidetuna kindla võidu lootusega püüaksime mehiselt ja surmani truult meile Kristusest määratud sihile, et me kõik üks oleksime. Meie Issanda Jeesuse Kristuse, sinu Poja läbi, kes elab ja valitseb sinu ja Püha Vaimuga Jumal igavikust igavikuni. Aamen.

IV päev. Jumal, kellelt iga taeva ja maa perekond olemasolu omab (Eev. 3, 15), usaldavalt hüüame sinu sügavat halastust, heldeima neitsi ja ema Maria kui ka kõikide Ida- ja Lõunamaa pühade neitsite eestkostmise läbi: Vala täiesti kõikide usklite hingisse see hardumuse

Vaim, kellest me hüüame: »Abba, Isa«, et nad armastuses õpetatuina, mis ületab kõik mõisted (Ec. 3, 19) üksmeel^s sina tunneksid Kiriku hoones ja austaksid sind kõikide Isana selles, keda ainsa karja ainus ülemkarjane, sinu Poeg, meie Issand Jeesus Kristus määras kogu su maa^s päälse perekonna karjaseks: Kes sinu ja Püha Vaimuga elab ja valitseb Jumal igavesest igavikuni. Aamen.

V päev. Issand, kõikvõimas Jumal, sa ajad nurja rahvaste kavu ja heidad kõrvale kuningate ettevõtteid ning oled tunnistanud, et su tahe jääb igavesti: Palume su heldust, targeima Neitsi Maria ja kõikide pühade kiriku piiskoppide eestkostmise läbi: Vala usklike süda^s messe küllaldaselt oma nõu Vaim, et nad selle läbi võiksid kahtlusetult seda tunda, mis tagasi lükkab kiusatusi inim^s likule valitsusele, ja millest peab hoiduma või mida tuleb toimetada su nime auks ning su laste üksmeelsuseks ja ühekssaamiseks Kristuse ainu Kirikus: Meie Issanda Jeesuse Kristuse, sinu Poja läbi, kes sinu ja Püha Vai^s muga elab ja valitseb Jumal igavikust igavikuni. Aamen.

VI päev. Jumal, valguse Isa, sult tuleb kõik hea andmine ja kõik täis and (Jaak. 1, 17): Palume sind aland^s likult, apostlite Kuninganna ja kõikide tunnistajate läbi, kes rääkides, kirjutades ja kannatades võitlesid ehtsa usu ja Kiriku üksmeele kaitse eest: Vala usklikesse oma Vaimu õige arusaamise and, et nad selle läbi vaimliselt mõistet arusaaksid igalpool Jumaluse jälgedest ja põlastades iga eksimuse hädaohtu valgustatud südamega rõõmsalt ära tunneksid üht, püha, katoliku ja apostlikku Kirikut, ilmu^s tamise varandust, õndsuse rohkendajat, ja Kristusest asu^s tatut täiuslikkuse kooli: Meie Issanda Jeesuse Kristuse, sinu Poja läbi, kes sinu ja Püha Vaimuga elab ja valitseb Jumal igavikust igavikuni. Aamen.

VII päev. Jumal, sina tunnend pimedust, mis su valgusest maha jäetud inimvaimu rõhub: Palume sind, targeima Neitsi ja kõikide pühakute eestpalve läbi, kel^s lede tarkusele lasid valgustada oma Kirikut: Saada hel^s delt kõikide usklike hingisse tõelise teaduse Vaim, et nad mitte nagu pimedus ei võiks vastu võtta su Sõna, vaid, sammudes valguse lastena Kristuse käskude teel jõuaksid lõpuks sellele, et kogu kristlaste maailm saaks üks kari selle ainsa karjase all, kelle eest sinu Ainusündinud on palunud, et tema usk iial ei vanguks: Kes sinu ja Püha Vaimuga elab ja valitseb Jumal igavikust igavikuni. Aamen.

VIII päev. Kõikvõimas, igavene Jumal, su tarkus läbistab tugevasti igavikust igavikuni ja korraldab heldelt kõike: Täie südame hardumusega palume sind, pärispatuta saadud Neitsi läbi, keda me kiidame tarkuse trooniks, ja kõikide läbi, kes teenisid ära puhta hingega sinu magususe küllusest maitsta: Täida heldelt oma tarkuse Vaimuga kõiki neid, kes kiriku üksmeelele võiksid kasu või kahju tuua, et nad tunneksid sinu käsku magusana kui mesi, mis kärjest jookseb (Laul 18, 11), ning töötaksid koos sõbralikult ja südilt eriti selle sinu Poja käsu täitmiseks, et kõik saaksid üheks: Meie Issanda Jeesuse Kristuse, sinu Poja läbi, kes sinu ja Püha Vaimuga elab ja valitseb Jumal igavikust igavikuni. Aamen.

IX päev. Jumal, sa korraldasid inglite koore ordu dega, et su äratundmise raadius (valgus) ülemaist alamaini ühendaks kõik sinuga läbitungivas imelises üksmeeles; sa tahtsid ka, et su Kirik maa pääl selle taevalise üksmeel suse eeskujule järele ühineks: Palume sind kogu pühade osaduse läbi: Anna, et nad — su tahtmisel taevas ja maa pääl ühe Vaimu kasulaste seitsmekordse kingitusega üheks võetuina — iialgi ei väsiks kõrgeimat Kolmainsust südame, hääle ja teoga üheskoos kiitmast: Meie Issanda Jeesuse Kristuse, sinu Poja läbi, kes sinu ja Püha Vaimuga elab ja valitseb Jumal igavikust igavikuni. Aamen.

Teised palved.

Jumal, ilmudes igaühele tulekeele kujul täitsid sa kõiki Nelipühal oma ühe Vaimuga, et usklikke hulk saaks üheks südameks ja üheks hingeks: Palume sind, anna oma kõikidele truudele sama Vaim, et nad keelte ja riituste imelises erinevuses siiski tunneksid üksmeelse armastusega sedasama ära, meie Issanda Jeesuse Kristuse kogu Kiriku pea auks, kes sinuga elab ja valitseb Püha Vaimu ühenduses Jumal igavikust igavikuni. Aamen.

Ant. Et nemad kõik üks oleksid, nõnda kui sina, Isa, minus ja mina sinus, et nad ka meis üks oleksid, et maailm usuks, et sa mind oled läkitanud.

V.: Ma ütlen sulle, et sina oled Peetrus.

R.: Ja sellele kaljule tahan ma ehitada oma kiriku.

V.: Palugem! Issand Jeesus Kristus, sina ütlesid apostlitele: Rahu jätan teile, oma rahu annan teile, ära vaata minu pattudele, vaid oma Kiriku usule ja anna temale armuliselt oma tahtmist mööda rahu ja ühtlust. kes elad ja valitsed Jumal igavikust igavikuni. Aamen.